ПРОЕКТ
ДУМА

городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

    «_____»______2020 года           №______

 «О внесении изменений в  Устав городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 02 декабря

2008г. №1791-ОД «О гарантиях  осуществления полномочий депутата и

выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской

области» и статьей  20 Устава  городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, Дума

городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области,

                                                      РЕШИЛА:

1.Внести в Устав городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области,

принятый решением Думы городского поселения г. Краснослободск от «26»

апреля 2017 года г. № 40/269 (в редакции решений от «15» ноября 2017 г. №

47/299, от «14» февраля 2018 г. № 53/323,  от «20» февраля 2019 года

№72/384, от «10» апреля 2019 года №74/394, от «18» июня 2019 года

№79/413,  от 26 марта 2020 года №14/51, от 22 июля 2020 года №17/62)

следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 13 Устава городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района после слов «должностных лиц

местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждение вопросов

внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

1.2. Наименование статьи 26 Устава городского поселения г.

Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской

области изложить в следующей редакции:

«Статья 26 Гарантии, предоставляемые депутату и выборному

должностному лицу местного самоуправления.».

1.3.   В части 3 статьи 26 Устава городского поселения г.

Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской

области слова «настоящей статьей» заменить словами «частью первой

настоящей статьи».

1.4. Дополнить статью 26 Устава городского поселения г.

Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской

области частью 4 следующего содержания:

«4. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной

основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период,

продолжительность которого составляет 2  рабочих дня в месяц.».
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации.

     Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.1 настоящего

решения, который вступает в силу с 01.01.2021.

Председатель Думы городского

поселения г. Краснослободск                      И.Г. Коденко

Глава городского поселения

г. Краснослободск              В.В. Сурков